[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов первого созыва
от 31 октября 2024 года № С-38/01
с. Порецкое

О внесении изменений

в Устав Порецкого муниципального округа

Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике" Собрание депутатов  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Устав Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г.
№ С-03/02 (с изменениями, внесенными  решениями Собрания депутатов  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 6 июня 2023 г. № С-17/01, от 15 декабря 2023 г. № С-22/01, от 23 августа 2024 г. № С-35/01) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 49 следующего содержания:

"49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.";

2) часть 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:

"6. Органы местного самоуправления Порецкого муниципального округа несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Чувашской Республики в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.";

3) статью 45 изложить в следующей редакции:

"Статья 45. Участие Порецкого муниципального округа в хозяйственных обществах и некоммерческих организациях

Участие Порецкого муниципального округа в межмуниципальных хозяйственных обществах и некоммерческих организациях осуществляется в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Органы местного самоуправления Порецкого муниципального округа могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания.";

4) часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.";
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением пункта 2 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2025 г.

Председатель Собрания депутатов

Порецкого муниципального округа

Чувашской Республики                                                                   Л.Г. Васильев

Глава Порецкого

муниципального округа
Чувашской Республики                                                                       Е.В. Лебедев